
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

52/2023

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA
45.704.053/0001-21 (12) 3571-1819

12530-000 - Cunha
244/2023

Data do Processo: 06/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PANETONE, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  vinte  e  dois  dias  do  mês  do  novembro  de  2023.  Foi  realizada  apresente  sessão.  Se  credenciando  apenas  a
seguinte  empresa:  ROMILDO  A  F  DE  CARVALHO,  CNPJ  n°  00.651.923/0001-03,  representada  pelo  Sr.  Romildo
Aparecida  França  de  Carvalho,  inscrito  no  CPF  n°  165.037.398-85.  Foram  feitas  pesquisas  via  site  oficial  do  TCESP  e
TCU,  conforme  consta  nos  itens 2.2.3  e  2.2.4  do  edital,  sendo  a mesma qualificada para  prosseguir  para  próxima  fase.
Os documentos  foram  fraqueados  aos  representantes  e  rubricados  pelos  mesmos,  não  havendo  nenhum  apontamento.
ABERTURA  DO  ENVELOPE  N°  1  -  PROPOSTA  -  Após  abertura  da proposta foi  constatado  que  a mesma se
encontrava em acordo com o solicitado no edital,  desta forma foi  repassada ao presente para sua análise e rubrica,  onde
também não houve apontamentos.  Desta forma este Pregoeiro  prosseguiu para fase de lances,  onde o mesmo negociou
melhores preços sobre o item ofertado. ABERTURA DO ENVELOPE N° 2 -  HABILITAÇÃO -  Após aberto  o  envelope de
habilitação da empresa e análise deste Pregoeiro e sua equipe de apoio, foi constatado que os documentos apresentadas,
estão  em  conformidade  com  os  que  constam  no  edital,  desta  forma  o habilitando,  os  mesmos  documentos  foram
repassadas  ao  representante  presente,  para  sua análise  e  rubrica,  onde também não manifestou-se apontamentos.  Nada
mais a declarar a sessão foi encerrada, ás 10h13min do dia 22 de novembro de 2023. A presente Ata será pública em Site
Oficial da Prefeitura Municipal de Cunha/SP e  Diário Oficial do Município. 

Reuniram-se no dia 22/11/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 14521/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 244/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ROMILDO A F DE CARVALHO - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Bolo alimentício individual, tipo panettone. - Bolo

alimentício individual, tipo panettone.
1.000,0 UN BAUDUCC

O
42,0000 42.000,00

42.000,00Total do Participante:
42.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cunha, 22/11/2023

PREGOEIRO

ALESSANDRO AUGUSTO FERRAZ

MEMBRO

SIMONE SALOMÃO DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROMILDO A F DE CARVALHO - ME

ROMILDO APARECIDA FRANÇA DE CARVALHO


